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UPPSLAG O 1160. 

Enerström är född och uppväxt i ett arbetarhem i Brynäs, Gävle . Det uppges 

att Enerströms föräldrar var lågutbildade och fattiga . 

Enerström genomgick en del studier och avlade ingenjörsexamen och var ut­

bildad flygofficer under 3 år. Han arbetade då som flygingenjör i 2 år. 

Sedmera tog han läkarexamen i Tyskland och har praktiserat som allmän­

läkare i 30 år. 

I slutet av 1940-talet blev Enerström politiskt medveten och anslöt sig 

till socialdemokraterna. 

Enerström tog starkt intryck av författaren Albert Viksten och hans bok 

"Nybyggare i barbarskogen". Boken är en uppgörelse med förändringarna inom 

socialdemokratin som ej överensstämde med det gaml a gardets syn på den 

korrvnande samhällsutvecklingen. Viksten skrev boken år 1961 och den lästes av 

Enerström 1966. Viksten hade uppfattningen att Olof Palme hade förutsätt ­

ningar att föra vidare sina föregångares uppbyggnad av folkhenmet • 

Någon gång före 1969 dvs under Tage Erlanders regeringstid hade Enerström 

sarrmanträffat med Albert Viksten och författaren Vilhelm Moberg samt en 

nämndeman som heter Hansson på Albert Vikstens gård som heter Ängratörn i 

Hälsingland. Vilhelm Moberg var en stor visionär som kunde utmåla hur Palme 

skulle kunna förstöra Sverige i framtiden. Vilhelm Morberg hade direkt 

sagt att Palme var en skurk. Efter 8 år stod det klart för Enerström att 

Vilhelm Moberg hade fått rätt i sina förutsägelser. Palme blev nämligen 

statsminister-år-- 1969. 

Ar 1973 vann socialdemokraterna och Palme riksdagsvalet med endast 1700 

överviktsröster. [nerström har uppgett att Gio Petre höll valtal och tack 
~ ~ vare Gio och Enerström klarade sig Palme genom 1973 års val. Enerstr öm 
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påstår att Palme skrev ett brev och tackade för hjälpen. Enerström är av 

uppfattningen att socialdemokraterna hade förlorat valet om inte Petra 

och Enerström varit så aktiva som de var. 

Ar 1974 dvs 8 år efter mötet i Ängratörn kom ett regeringsförslag om fri 

abort i Sverige. Enerström var motståndare till förslaget som han tyckte 

var vansinnigt såsom varande praktiserande läkare. Han kunde inte med att 

kasta fullgångna foster i sophinken. Vid denna tid hade Enerström och 

Petra obegränsade möjligheter att föra in debattartiklar i A-pressen. Efter 

det att Enerström gått emot parti-linjen i abortfrågan hade deras debatt­

utrylffile i A-pressen begränsats för att till sist stoppas. Enerström och 

Petre fick ej heller uttala sig på partikongressen. Enerström och Petre 

vände sig då till borgerlig press och började skriva artiklar där. Läget 

blev ytterligt spänt mellan makarna Enerström - Petre och arbetarpartiet. 

Kulmen på motsatsförhållanden kom i dagen vid ett möte i Karlstad 1974 där 

någon lade fram en skrivelse som Enerström författat i frågan. Enerström 

fick frågan vad han menade med denna skrivelse. Enerström hade svarat att 

ni kan väl läsa innantill. Enerström hade då fått till svar att det som var 

avfattat i skrivelsen överensstämde inte med partiets linje i abortfrågan • 

Enerström och Petra började känna eller ana de kalla vindarna från arbetar­

partiet under vintern 1974 och fick bekräftat att de mer eller mindre var 

utfrysta vid påsken 1974. Enerström hade haft som sed att bjuda in folk 

från partistyrelsen och partidistriktet på fester på Sölje Herrgård med 

underhållning och artister och skulle även göra detta till påsken 1974. 

Till påsken 1974 hade makarna inbjudit en rad gäster. På påskaftonen stod 

det klart att ingen av dom inbjudna kom till påskmiddagen. Ingen av de 

inbjudna hade heller lämnat återbud. Enerström och Petre förstod nu att de 

var totalt utfrysta ur arbetarpartiet. 

Ar 1974 antog riksdagen den nya abortlagen. 
il 
§ Enerström beslöt sig nu för att revoltera inom socialdemokratiska partiet. 
g 
o Enerström och Petre höll därefter möten på ett 35-tal platser i Sverige 

t på några månader där de gisslade Olof Palme som regeringschef • 
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Enerström lämnade ej partiet, han ansåg sig vara lika mycket socialdemo­

krat som Olof Palme. Socialdemokraterna uteslöt dock Enerström och Petre 

genom att sända tillbaka deras medlemsavgifter. Den så kallade adresserings ­

plåt som använts för att adressera brev mm till partimedlemmar plockades 

bort hos arbetarpartiet. Enerstsröm blev ytterligt förbittrad över ute­

slutningen enär han kunde konstatera att endast kongressen kunde utesluta 

medlcnJTiar vilket inte var fallet. Man stoppade alltså Enerström genom så 

kallade represion. 

Efter att abortlagen genomdrivits i riksdagen ans~g sig Fnerstrnm utsatt 

för förföljelse och att han hade förlorat all möjlighet att komma fram i 

debatten. Enerström ans åg att Palme släppte fram destruktiva förmågor på 

ministerposterna och stoppade honom själv som varande en konstruktiv poli­

tiker. Enerströms motgångar i abortfr ågan ledde till att han fick ett 

direkt hat mot Olof Palme därför att Enerström ansåg att socialdemokratiska 

partiet förföljde honom med Palme som ledare. 

L-;: k:. °' y e-
Ar 1975 arbetade Enerström som företagsä~POA vid Koperativa förbundet. 

Enerström är av uppfattningen att Olof Palme manövrerade bort honom från 

tjänsten där. Enerström sökte då en företagsläkartjänst i Grums. Land­

stinget i Värmland och Olof Palme i spetsen kunde med sin partiapparat 

se till att Enerström ej fick tjänsten i Grums. Enerström startade upp en 

privatpraktik men även denna stängdes för honom. Man låste Enerströms 

praktik för att skydda journalerna. Det blev rättegång och Enerström på­

står sig att han blev tilldömd 50 000:- i skadestånd. 

Enerström var vid denna tid utfryst av massmedia och kunde inte få några 

debattartiklar införda i tidningarna. Enerström och Gio Petre blev nu hän­

visade att starta en annonskampanj mot Palme för att få ut sina så kallade 

avslöjanden. 

Efter att annonseringarna inletts blev Enerström och Gio Petre förföljda 

bla genom telefonterror och hotbrev. Det pås t ås även att folk klättrade 

N över staketet in på Sölje Herrg ård nattetid och spikade upp röda kors i 

~ Q rädgården. 
~ 
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Enerström har även påstått att han var nära att omkomma när en bil försökte 

preja honom av vägen. Hot kom även att man ämnade döda Gio Petre och 

barnen. 

Enerström var av den uppfattningen att Olof Palme var den som ledde för­

följelsen mot honom och hans familj. 

Hösten 1976 hade Enerström en uppgörelse med en son som hade fuskat vid 

ett prov i skolan. Enligt sonen hade han blivit misshandlad av fadern i 

samband med läxläsning. Sonen hade tagit tillflykt till sociala i Arvika 

och detta ledde till att sonen blev placerad i fosterhem. Denna incident 

hände i 1976 års valrörelse och Enerström fann ganska snabbt att omhänder­

tagandet av Enerströms son var beordrat av Olof Palme för att skymfa Ener­

ström. Enerström påstår att socialnämndens ordförande i Arvika yttrat till 

Enerström att om Enerström slutade förfölja Palme skulle han få tillbaka 

sin son. Enerström påstår att han själv följt ärendet och sett att det 

ledde upp till socialdepartementet och det stod klart att regeringen och 

Olof Palme låg bakom "barnarovet". 

Socialdemokraterna och Palme förlorade valet 1976 till de borgerliga. Ener­

ström ansåg nu under tiden fram till 1982 att han var jämställd med Palme 

och att han kunde se sig själv som statsminister vid nästa tillfälle social­

demokraterna skulle få majoritet i valet. Enligt obekräftad uppgift lät 

Enerström sätta upp en skylt utanför sitt rum på herrgården i Sölje där 

det stod "statsministerns rum". 

Socialdemokraterna återerövrade regeringsmakten vid valet 1982. Enerström 

var då av uppfattningen att Olof Palme skulle driva landet i en diktatur 

genom införande av löntagarfonder. ~alme skulle texKåpa -Svenska Dagbladet 

för 30 miljoner kronor och sedan tidning för tidning och döda all opinion 

i landet. Palme skulle ha hundratals miljarder och kunde köpa varenda 

människa i landet. Enerström kom nu att ansluta sig till löntagarfonds-

N motst åndarna som villigt sponsrade hans hatannonser mot lof Palme. 
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Till 1985 års riksdagsval hade Enerström anslutit sig till partiet Centrum­

demokraterna som leddes av Eva Asbrink i Skara. Enerström kandiderade för 

Centrumdemokraternas lista i Norrbotten tillsammans med bland annat Ake 

Puranen Övertorneå och Jan Ola Gustavsson Hortlax, Kristina Lidström i 

Piteå som huvudkandidat. Centrumpartiet hade högst 5000 medlemmar och bara 

ca 70 i Norrbotten. • 
• 

Förutom Enerströms tolkning av löntagarfonderna och den makt Palme skulle 

fa understöddes ytt.P-rli9Rre av den så kallade undantaqslaqen, statsskicket, 

fri och rättigheter och tryckfrihetsförordningen. Dessa lagar skulle leda 

till maktfullkomlighet för Palme menade Enerström. Enerströms engagemang i 

Centrumdemokraterna må betecknas som ren desperation över att han inte 

kunde kolTllla någon vart inom socialdemokratin. Enerström hade under opposi­

tionstiden åren 76 - 82 bla sökt att konwna in i Centerpartiet och Kristen M 

demokratisk samling 11KDS". 

Karlstad framkommer att denne 

reste med tåg från Göteborg till Stockholm hösten 1985. Enerström var med 

på tåget och kom i samtal me~ . I samtalet framkom att Enerström 

hade ställt i utsikt att bli kommande statsminister och erbjöd -

en post i en kommande regering som skulle ledas av Enerström. 

I förhör uppger _, och nämndemannen , Stockholms 

Tingsrätt, att hon någon gång före jul 1985 kontaktats av Enerström för 

ett sarrmanträffande. Vid sammanträffandet som ägde rum på en restaurang i 

Stockholm erbjuder Enerström plötsligt ~ tt bli justitieminister i en 

regering som ska ledas av honom själv. Enerström använde vid samtalet unär 

vi röjt honom ur vägen11
• 

Julen 1985 tillbringar Enerström i Herrgården Sölje i Värmland. Enerström 

sitter där och skriver på en pamflett som heter 11Läsning för socialdemo­

krater, del 411
• I pamfletten anklagar Enerström Olof Palme för att ha 

N brister i familjepolitiken, åldringspolitiken, nykterhetspolitiken, abortlagen, 
; 0 
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m.m. som gjort att stora delar av svenska folket blivit beroende av psyko­

farmaka. I sin konklusion i pamfletten övergår Enerström till att anklaga 

Olof Palme för folkmord. Enerström gör paraleller mellan nasismen och palme­

ism. Enerström undrar även vad straffet skall vara för dom skyldiga. Han 

menar att i Sverige pågår ett folkmord och frågar, vad är straffet för 

folkmord. 

Vid läsning av Enerströms sammanfattning av pamfletten kan man inte komma 

fram till annat än att han är av maningen att Palme bör stroffac med döds­

straff. 

Tolkningen av Enerströms andemeningen i pamfletten julen 1985 blir tydligare 

beträffande Enerströms tankesätt när man tar del av ett brev daterat 

Stockholm den 31 maj 1987 avsänt till kriminalinspektör Kurt Mellkvist i 

Arvika. I brevet skriver Enerström att Palme skrev under sin dödsdom när 

han tog min son Ulf ifrån mig. Därmed gick det upp för mig vilken utstuderad 

politisk skurk han var och att han fortast möjligt måste bort ur svensk 

politik. Enerström har jämfört Palme med von Görtz som halshöggs den 19 

februari 1719 utan föregående rättegång. Denne von Görtz skulle inte ha 

kunnat mäta sig i skurkaktighet med Palme menar Enerström. (von Görtz var 

känd för nödmynten i Sverige). 

Enerström hade mycket pengar under hösten 1985. En häradshövding som är 

hörd i ärendet uppger att han under en flygresa inom Sverige såg att Ener­

ström hade en attacheportfölj som till synes var fylld med sedelbuntar. 

Likaså har chefredaktören vid Värmlands folkblad vid ett till-

fälle hösten -85 sett att Enerström visat upp tjocka sedelbuntar. Den även i 

ärendet hörde fredin har uppgett att han sett mycket pengar hos Enerström. 

Enerström har envist hävdat att hans annonskampanjer har finansierats av 

bidrag från fattiga arbetare och pensionärer. Vid genomgång av Enerströms 

postgirokonto under det år som är aktuella i annonssammanhang framgår att 

N Enerström mottagit något drygt 100.000:-. Annonskampanjerna kostade dock 

~ q miljoner enligt Enerström själv. Differensen mellan postgirokontot och 
i 
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defacto insamlade pengar kan skilja dramatiskt men glappet upp till 2 

miljoner verkar väldigt stort. 

I utredningen har framkonvnit att Enerström har haft täta kontakter med 

den så kallade 4 oktober kommiten mot löntagarfonder, arbetsgivar­

föreningen, företagareförbundet, verkstadsföreningen. Man kan inte ute­

sluta att dessa nämnda sammanslutningar med flera för närvarande okända 

sådana kan ha sponsrat Enerström . 

Enerström förfäktar att han har cirka 55.000 medlemmar i partibildningen 

Oppossitionen inom socialdemokratin . Enerström vill inte avslöja namn på 

någon i ledningen för partiet utom han själv och Gio Petre. Inte ens inför 

argument såsom att nasisterna på högerkanten och ultravänstern har allmänt 

kända ledningsgrupper vill Enerström göra några avslöjanden om partiet. 

Man kan på goda grunder misstänka att partiet är en fantasiprodukt. 

I en tidningsartikel införd i Värmlands Folkblad lördagen den 20 november 

1982 uppger Alf Enerström att han tillsammans med Gio Petre är ledare för 

en hemlig organisation med medlemmar från hela Europa. Av tidningsartikeln 

framgår att Enerström även intervjuvats av den italienska tidningen Stampa 

Sera. Den hemliga organisationen består av 13 hemliga grupper av oliktänkande 

i Sverige som i hemlighet arbetar för att störta Palme. 

I spaningstips ingivet av--- framkommer att - ombetts av Ener-

ström att hämta ett brev i hus vid Stureplan för Ener-

ströms räkning. När - sedemera överlämnade brevet till Enerström 

öppnade denne brevet omgående och - kunde se att Enerström tog upp en 

minst centimeterstjock bunt tusenkronorssedlar ur kuvertet. Enerström hade 

kommenterat att pengarna var i • Denna händelse 

inträffade en tid efter mordet på Olof Palme. 

Enerström har 911205 tillfrågats huruvida han mottaget pengar från - -

å cJIIIIIIII· Enerström har med emfas förnekat detta samtidigt som han uttryckt 

" le 
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förvåning hur sådant kunna komma fram. Enerström uppger att en sådan uppgift 

allvarligt skulle försvåra hans politiska arbete. Det skulle uppfattas 

ytterst stötande om han som varande socialdemokrat tagit emot ekonomiskt 

stöd från storfinansen för att bekämpa Olof Palme. 

Enerström och Petre har redogjort för sina förehavanden för fredagen den 

28 februari 1986. Den vecka Palme mördades var det sportlov i Arvika kommun. 

Familjen Enerström hade beslutat att åka upp till familjens fritidshus Sör­

sjön i Dalarna. Sportlovsresan inställdes dock pga att 'Qiii~iiWxi~ixkikiix 
nödsakats åka till Stockholm för att träffa viktiga personer. Enerström har 

inte velat namnge dessa viktiga personer. 

Sallltlanfattningsvis har Enerström haft åtskilliga personliga och politiska 

motiv att hämnas på Olof Palme. 

SXtZ::(/~ 
Alf,dersson /Krinsp 
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